
AMT UNTERSPREEWALD

Stadt: Golßen

 öffentlich       nicht öffentlich       Dringlichkeit

Gremium Beteili-
gung

Datum der
Sitzung

TOP Beratungsstatus

Bildungs-,Jugend-,Kultur- u.
Sportausschuss

vorberatend

Planungs-, Bau-, Wirtschafts- u.
Umweltausschuss

vorberatend

Hauptausschuss vorberatend

Ortsbeirat Mahlsdorf vorberatend

Ortsbeirat Zützen vorberatend

Stadtverordnetenversammlung beschließend

Beratungsgegenstand: Antrag auf  Nutzung  der  Bibliothek  der  Stadt  Golßen  für
Fraktionssitzungen

Einreicher der Vorlage Vorlagennummer Datum
Fraktion - UBL 189-2020 03.12.2020

A. Beschlussvorlage:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:
Bis zur  Fertigstellung  des  Marstalls  werden  zur  Durchführung  der  Fraktionssitzungen  der
UBL-Golßen die Räumlichkeiten der Bibliothek kostenfrei zur Verfügung gestellt.  

Begründung der Beschlussvorlage:

Aufgrund der aktuellen Lage und der gültigen SARS-CoV-2 EindVO sind weder öffentliche
(Gastronomie), noch  private  Räume  zur  Durchführung  der  Fraktionssitzungen  der  UBL-
Fraktion verfügbar.

Die Fraktionsarbeit  ist  eine  der  wichtigsten  Bausteine  zur  Ausführung  unseres
demokratischen, kommunalpolitischen  Ehrenamtes.  Die  Fraktionssitzung  dient  der
Vorbereitung der  Sitzungen  der  Stadtverordnetenversammlung,  einschließlich  ihrer
Ausschüsse. Die  Beratung  und  Vorbereitung  der  anstehenden  Beratungsgegenstände  ist
unsere kommunalverfassungsrechtliche  verankerte  Pflicht  (§§  31  Abs.  1  i.V.m.  32  Abs.  2
BbgKVerf).

Die Bibliothek  ist  Eigentum  der  Stadt  Golßen,  sie  verfügt  über  einen  ca.  80  m²  großen
Raum für  Schulklassen,  Lesungen  oder  Workhops  (siehe  Anlage  1).  Dieser  Raum  ist
einschließlich des  barrierefreien  Zugangs  und  der  Lüftungsmöglichkeiten,  sowie  der
angemessenen Raumtemperaturen  ideal  und  nach  dem  bisher  zu  dieser  Problematik
geführten Schriftwechsel  nach  unserer  Auffassung  die  einzige  und  unkomplizierteste
Möglichkeit für die beantragte Nutzung.   
Hinweis:
  

1



Finanzielle Auswirkungen

   Ja   Nein

Die Mittel stehen bei
dem Produktsachkonto: im i. H. von  zur Verfügung.

Die Mittel sind im Nachtragshaushalt  einzustellen.

Die Maßnahme verursacht Folgekosten in Höhe von : einmalig
jährlich
keine Folgekosten

Zugunsten der Maßnahme werden andere Mittel eingespart Ja Nein

Bei Vergaben:

Geplante Ausgaben in dem Produktsachkonto in Höhe von
noch verfügbare Mittel
Vergabevorschlag .

Anlagen
Foto Innenraum der Bibliothek Golßen  

B.1. Stellungnahme des Ortsbeirates/Ortsvorstehers:
 

Anhörung war erforderlich

Ja Nein

Stellungnahme liegt anbei

Stellungnahme lag bei Versendung nicht vor

B.2. Stellungnahme Hauptausschuss:
 

Zustimmung Hauptausschuss

Ablehnung Hauptausschuss

Beschlussvorlage lag dem Hauptausschuss nicht vor

Datum Unterschrift Fraktionsvorsitzende/r
                                                                   [Unterzeichner]

2



C. Beschluss:  Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:
 

    nach dem Wortlaut der Beschlussvorlage

 in Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage wie folgt:

Begründung des Beschlusses bei Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage
oder Ablehnung der Beschlussvorlage
  

Zustimmungsempfehlung Hauptausschuss:
Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

Zustimmungsempfehlung Bildungsausschuss:
Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

Zustimmungsempfehlung Bauausschuss:
Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

An der Beratung und Beschlussfassung haben wegen eines Mitwirkungsverbotes gemäß § 22 BbgKVerf
nicht teilgenommen:

Sichtvermerk/Datum:

Amtsleiter Amtsdirektor
Vorsitzende/r der

Stadtverordnetenvertretung

3


